Outrossim menciona que, em decorrência disso, sofreu lesões físicas de caráter permanente.

                       Assim, requereu a condenação da parte ré ao pagamento de indenização referente ao Seguro
DPVAT, por invalidez permanente, na quantia de R$ 27.114,18 (vinte e sete mil cento e quatorze reais e
dezoito centavos).

            Anexou aos autos os documentos pertinentes ao acidente relatado.

            Justiça gratuita deferida mediante o despacho de ID nº 44018654.

           Citada, a parte ré apresentou defesa (ID nº  47035256), alegando questões que em seu entender